
 
 
 

  
C.A.M.P.P. 

CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 
Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 

 
COPIA 

 
VERBALE di deliberazione dell’Assemblea Consortile 

 
OGGETTO: Nomina Collegio dei Revisori dei Conti 2023-2026 e determinazione indennità 
 
 
 
 
Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 
L’anno 2023 addì VENTICINQUE del mese di LUGLIO alle ore 18.30 l’Assemblea Consortile si è riunita presso la sede 
legale sita in Via P. Sarcinelli n. 113 a Cervignano del Friuli a seguito di convocazione trasmessa con nota prot. 003102 
dd 18/07/2023: 
 
C.A.M.P.P. Presidente  TIBALD Michele 

 
AIELLO DEL FRIULI Sindaco:  ** MUCCHIUT Luca PALMANOVA Sindaco:  TELLINI Giuseppe 
AQUILEIA Sindaco:   assente POCENIA Sindaco: ** MONTI Maria Cristina 
BAGNARIA ARSA Sindaco:  ** TIUSSI Cristiano PORPETTO Sindaco:  assente 
BICINICCO Sindaco:   TURELLO Paola PRECENICCO Sindaco:  assente 
CAMPOLONGO TAPOGLIANO Sindaco:  assente RIVIGNANO TEOR Sindaco: ** MATTIUSSI Fabrizio 
CARLINO Sindaco: ** CODARIN Martina RONCHIS Sindaco:  GIGANTE Claudio 
CERVIGNANO DEL FRIULI Sindaco:  BALDUCCI Andrea RUDA Sindaco:  LENARDUZZI Franco  
CHIOPRIS VISCONE Sindaco:  * PIAN Alessandro S. GIORGIO NOGARO Sindaco:  assente 
FIUMICELLO VILLA VICENTINA Sindaco: ** SOSSI Sara  S. MARIA LA LONGA Sindaco:  assente 
GONARS Sindaco:  ** SAVOLET Daniela S. VITO AL TORRE Sindaco:  assente 
LATISANA Sindaco:  ** PITTON Denisa TERZO D’AQUILEIA Sindaco:  QUAINI Giosualdo 
LIGNANO SABBIADORO Sindaco:   assente TORVISCOSA Sindaco: ** ZANINELLO Tiziano 
MARANO LAGUNARE Sindaco:   assente TRIVIGNANO UDINESE Sindaco: ** assente 
MUZZANA DEL TURGNANO Sindaco:  ZORATTI Erica VISCO Sindaco:  CECOTTI Elena  
PALAZZOLO D. STELLA Sindaco:   D’ALTILIA Franco     

 
 (*)  vice-sindaco   (**)   per delega 

 
Numero legale: 16  
Numero Enti presenti: 19 (su 29 Enti convocati) 
pari a quote: 72,94 %  

 
 
Funge da Segretario il Direttore dott. Roberto ORLICH. 
 
Il Presidente, Avv. Michele TIBALD, riconosciuta la legalità dell’adunanza invita i presenti a deliberare sull’oggetto 
indicato. 
  

N.  005 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 003187 del Registro Protocollo 
 



L'ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
Presupposti di diritto e motivazioni: 

RICORDATO l’art. 4 del vigente Statuto consortile che al punto g) attribuisce all’Assemblea consortile la competenza 
in merito alla nomina dei Collegio dei revisori dei conti e la determinazione delle loro indennità nella misura prevista 
dalle disposizioni di legge in materia tempo per tempo vigenti; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea consortile n. 8 del 09/07/2020 con la quale è stato nominato il Collegio 
dei Revisori dei Conti del Consorzio per il triennio 2020-2023; 

DATO ATTO che gli incarichi allora conferiti sono terminati il 12/7/2023; 

RICORDATO che ai sensi della normativa vigente i componenti in carica possono proseguire l’attività ordinaria per i 45 
giorni previsti dalla prorogatio di cui all’art. 235, comma 1 del TUEL (D.Lgs 267/2000 e s.m.i.); 

VISTI gli articoli dal n. 234 al n. 241 del TUEL (D.Lgs 267/2000 e s.m.i.) concernenti la revisione economico-finanziaria 
degli Enti Locali; 

VISTA la legge regionale n. 18/2015 relativa alla disciplina della finanza locale del Friuli-Venezia Giulia; 

RICHIAMATI gli articoli 67 e 68 del Regolamento speciale che esplicitano i richiami normativi del Collegio e il relativo 
funzionamento; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 092/Pres. del 12 aprile 2005; 
 
Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 

CONSIDERATO che i componenti in carica hanno comunicato, con dichiarazioni acquisite agli atti del Consorzio, la 
propria personale disponibilità a dare continuità all’incarico per i 45 giorni previsti dalla prorogatio di cui all’art. 235, 
comma 1 del TUEL (D.Lgs 267/2000 e s.m.i.); 

DATO ATTO che nella seduta del 30/05/2023 il Consiglio di Amministrazione ha convenuto di dare le seguenti 
indicazioni operative per il procedimento di nuova nomina del Collegio dei Revisori: 

- avvio di raccolta di manifestazioni di interesse per la nomina del Collegio dei Revisori del Consorzio per il periodo 
13/07/2023 – 12/07/2025, esplicitando nei vari documenti che la scadenza dell’incarico potrà avere diverso 
termine in ragione degli sviluppi attuativi, non ancora noti, derivanti dall’applicazione della L.R. 16/22 relativa a 
“Interventi a favore delle persone con disabilità e riordino dei servizi sociosanitari in materia” 

VISTO che il Direttore del Consorzio, con la determinazione n. 249 del 05/06/2023, relativa a “Manifestazione di 
interesse alla nomina del Collegio dei Revisori del Consorzio – periodo 13/07/2023-12/07/2025. Approvazione Avviso 
pubblico e documenti correlati” ha dato avvio alla raccolta delle manifestazioni di interesse per l’incarico di che trattasi, 
stabilendo come termine per la ricezione delle stesse le ore 12.00 del giorno 30/06/2023; 

ATTESO che entro il termine indicato nell’Avviso medesimo, sono pervenute le manifestazioni di interesse alla nomina 
di componente del Collegio dei Revisori dei Conti del CAMPP da parte dei seguenti professionisti: 

 

N. COGNOME E NOME 
DATA 

DOMANDA 
PROT.  

1 RANER MARZIA 06/06/2023 2456 
5 GIORDA MARCELLO 07/06/2023 2466 
6 VIDRIGH MAURO 07/06/2023 2467 
7 DE LUCA VALENTINA 07/06/2023 2468 



8 VERDIMONTI GIULIA 07/06/2023 2469 
9 DOTTO PATRIZIA 07/06/2023 2470 
4 TARALLO AMALIA 07/06/2023 2471 
3 CAGNINA SABRINA 07/06/2023 2480 
2 ZULIANI GIULIANO 07/06/2023 2484 

10 VERDIMONTI MAURO 12/06/2023 2541 
11 DEGRASSI GESSI 13/06/2023 2584 
12 PIOVESAN SILVIA 14/06/2023 2610 
13 CECCOTTI SERGIO 19/06/2023 2637 
17 DE MARCO MAURO 28/06/2023 2811 
16 PODDA STEFANO 28/06/2023 2812 
15 CONTARDO SILVIA 28/06/2023 2813 
14 STRIZZOLO PIERGIORGIO 28/06/2023 2814 
18 DE FAZIO ALBERICO 29/06/2023 2847 
19 MACOR CRISTINA 29/06/2023 2854 
20 MACOR ELIANA 30/06/2023 2864 
21 BORTOLUZ MATTEO 30/06/2023 2878 
22 PELLA VITTORIO 30/06/2023 2883 

ESAMINATE le domande ed i curricula presentati dai professionisti di cui sopra, con particolare attenzione in merito ai 
requisiti previsti dall’Avviso; 

DATO ATTO, per quanto sopra, che le manifestazioni di interesse in ordine cronologico da esaminare sono le seguenti: 
 

N. COGNOME E NOME 
DATA 

DOMANDA 
PROT.  

1 RANER MARZIA 06/06/2023 2456 
5 GIORDA MARCELLO 07/06/2023 2466 
6 VIDRIGH MAURO 07/06/2023 2467 
7 DE LUCA VALENTINA 07/06/2023 2468 
8 VERDIMONTI GIULIA 07/06/2023 2469 
9 DOTTO PATRIZIA 07/06/2023 2470 
4 TARALLO AMALIA 07/06/2023 2471 
3 CAGNINA SABRINA 07/06/2023 2480 
2 ZULIANI GIULIANO 07/06/2023 2484 

10 VERDIMONTI MAURO 12/06/2023 2541 
11 DEGRASSI GESSI 13/06/2023 2584 
12 PIOVESAN SILVIA 14/06/2023 2610 
13 CECCOTTI SERGIO 19/06/2023 2637 
17 DE MARCO MAURO 28/06/2023 2811 
16 PODDA STEFANO 28/06/2023 2812 
15 CONTARDO SILVIA 28/06/2023 2813 
14 STRIZZOLO PIERGIORGIO 28/06/2023 2814 
18 DE FAZIO ALBERICO 29/06/2023 2847 
19 MACOR CRISTINA 29/06/2023 2854 
20 MACOR ELIANA 30/06/2023 2864 
21 BORTOLUZ MATTEO 30/06/2023 2878 
22 PELLA VITTORIO 30/06/2023 2883 



PRESO ATTO del consenso, emerso durante la seduta, sulla composizione del Collegio dei Revisori dei Conti come di 
seguito riportata: 

 
1. De Marco Mauro 
2. Degrassi Gessi 
3. Dotto Patrizia 

PRESO ATTO del consenso, emerso durante la seduta, sulla nomina di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti 
nella persona di De Marco Mauro; 

RITENUTO di determinare l’indennità annua spettante a ciascuno dei componenti del Collegio dei Revisori dei Conti in 
€ 2.700,00, ammontare uguale all’indennità percepita dai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti uscente; 

VISTO l’art. 241 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce, per il Presidente del Collegio, un incremento pari al 50% 
del compenso annuo spettante ai revisori; 

RITENUTO pertanto di determinare il compenso annuo spettante al Presidente del Collegio in € 4.050,00; 

DATO ATTO che i compensi come in premessa determinati, ai sensi dell’art. 29 della L.R. 18/2015, sono 
omnicomprensivi di qualsiasi spesa sostenuta dall’organo di revisione economico-finanziaria; 

DATO ATTO che le indennità di carica di cui in premessa decorrono dalla data di entrata in carica del nuovo Collegio dei 
Revisori dei Conti fissata nel 26/07/2023; 

PRESO ATTO CHE sulla presente proposta sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui 
all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

RITENUTO, altresì, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 
della L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004; 

Ciò premesso e considerato;  
 

CON VOTI UNANIMI E PALESI 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 
 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 

2. di prendere atto dei risultati delle nomine svoltesi per acclamazione. 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 4 comma 6 dello Statuto del Consorzio, i componenti del Collegio dei Revisori dei 
Conti del CAMPP nella composizione come di seguito esposta: 
 

1. De Marco Mauro 

2. Degrassi Gessi 

3. Dotto Patrizia 

4. di nominare il Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti del CAMPP nella persona di De Marco Mauro. 

5. di dare atto che il Collegio dei Revisori appena nominato entra in carica il 26/07/2023 e il suo mandato avrà 
termine il 25/07/2026. 



6. di determinare il compenso annuo spettante ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente come 
segue: 
 

1. De Marco Mauro Presidente € 4.050,00 
2. Degrassi Gessi Componente € 2.700,00 
3. Dotto Patrizia Componente € 2.700,00 

7. di dare atto che i compensi annui dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi dell’art. 29 della L.R. 
18/2015, sono: 

a. al netto di: IVA, Cassa Previdenziale e rimborsi chilometrici; 
b. omnicomprensivi di qualsiasi spesa sostenuta dall’organo di revisione economico-finanziaria nell’ambito 

delle sue attività di verifica. 

8. di dare atto che la spesa annuale di € 9.450,00 graverà sui singoli esercizi di competenza sul conto 90.05.00 
“Compensi Membri Collegio dei Revisori” del Budget di Previsione Pluriennale. 

9. di dare atto che al presente provvedimento sarà data pubblicità ai sensi della normativa vigente, all’Albo pretorio 
e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

10. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 
21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000 
 

PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 
 
IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  
Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 

ATTESTA 
la copertura finanziaria della spesa. 
 
Cervignano del Friuli, lì 18/07/2023 

 
IL RESPONSABILE 

T.P.O. U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 
f.to dott. Gianfranco PONIS 

 
 

 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 
 
IL DIRETTORE  
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  
Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 
 
Cervignano del Friuli, lì  18/07/2023 

IL DIRETTORE 
f.to dott. Roberto ORLICH 

 

 
 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 
f.to Avv. Michele TIBALD f.to dott. Roberto ORLICH 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione all’Albo Pretorio, presente sul sito 

istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi da oggi 26/07/2023 fino al 10/08/2023 inclusi. 

Cervignano del Friuli, lì 26/07/2023 

 
L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 
 
  
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio, presente 

sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 26/07/2023 fino al 10/08/2023 inclusi e che contro 

la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì  _______________ 

IL DIRETTORE 
dott. Roberto ORLICH 

 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

Addì lì _____________________________  IL DIRETTORE 
 

 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 
 
Cervignano del Friuli, lì 25/07/2023 
 
 

 

 


